
 
 

 

 
 
 
 
 
 

2. juni 2008 

PRESSEMEDDELELSE 
 

Åbent samråd om sundhedsuddannelserne og Borris Landbrugsskole  
Uddannelsesudvalget har kaldt sundhedsminister Jakob Axel Nielsen (KF) og undervisningsmi-

nister Bertel Haarder (V) i samråd om udviklingen i optaget og frafaldet på sundhedsuddannel-

serne. Herudover har Uddannelsesudvalget kaldt undervisningsminister Bertel Haarder (V) i 

samråd om Borris Landbrugsskole.  

 

Samrådene er åbne for alle og finder sted tirsdag den 3. juni 2008 i værelse S-092 på Christi-

ansborg. Mødet i Uddannelsesudvalget begynder kl. 14.00. 

 

Udvalget har bedt sundhedsministeren og undervisningsministeren redegøre for bl.a. udviklin-

gen i personalemanglen på sundheds- og plejeområdet, hvilke initiativer regeringen har iværk-

sat, og hvilke fremadrettede initiativer regeringen vil tage, for at imødekomme manglen på ar-

bejdskraft. 

 

Udvalget har herudover bedt undervisningsministeren om at redegøre for situationen vedrøren-

de Borris Landbrugsskole og skolens arrangement med rumænske elever/praktikanter, herun-

der om skolens uddannelsestilbud til de rumænske elever/praktikanter er i overensstemmelse 

med lovgivningen. 

 

Alle samrådsspørgsmålene er stillet efter ønske fra medlem af Uddannelsesudvalget, Bjarne 

Laustsen (S). 

 

Samrådsspørgsmålene om sundhedsuddannelserne kan læses her: 

http://www.ft.dk/Samling/20072/almdel/UDU/samspm/AI/index.htm 

http://www.ft.dk/Samling/20072/almdel/UDU/samspm/AJ/index.htm 

http://www.ft.dk/Samling/20072/almdel/UDU/samspm/AK/index.htm 

 

Samrådsspørgsmålet om Borris Landbrugsskole: 

http://www.ft.dk/Samling/20072/almdel/UDU/samspm/AH/index.htm 

 

Samrådene er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er 

forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter ”først til mølle princippet”. Hvis man ønsker at 

overvære de åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 36 eller via mail 

Uddannelsesudvalget (2. samling)
UDU alm. del - Bilag 270 
Offentligt            



 2/2 

(signe.bruunsgaard@ft.dk) senest tirsdag den 3. juni 2008 kl. 10.00. For gæster, der kommer 

udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsindgangen. 

 

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikrofo-

ner på bordene og uden at forstyrre samrådenes afvikling i øvrigt. 

 

En cd med lydoptagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 

33 37 33 38. 

 

Yderligere oplysninger: 

Udvalgssekretær Lisa Goth tlf. 33 37 55 26 


